[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2017 № 334                                                                            с. Ребриха

В  целях  реализации  пункта  1  раздела  II  Протокола  совещания Заместителя  Председателя  Правительства  Российской  Федерации О.Ю.  Голодец  от  9  октября  2014  года  №  ОГ-П12-275пр  и  обеспечения выполнения  планов Алтайского  края по  снижению неформальной  занятости, на основании правительственной телеграммы от 19 января 2015 года № НР192 и на основании письма Администрации Алтайского края от 16 января 2015 года № 120
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу при Администрации муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в составе:
Шлаузер Л.В. – и.о. главы Администрации района, председатель группы;
Родионова Т.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района, заместитель председателя группы;
Кабко К.Г. – главный специалист комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района, секретарь группы;
Члены рабочей группы:
Горбунова С.А. – председатель комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района;

Гаранина И.А. – главный специалист-экономист Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации района;
Кацина Л.Л. – и.о. начальника инспекции МРИ ФНС № 7 по Алтайскому краю (по согласованию);
Мысякин В.Г. – помощник прокурора Ребрихинского района (по согласованию);

Красильникова Н.Ю. – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора  по Алтайскому краю в Павловском, Ребрихинском и Шелаболихинском районах (по согласованию);

Ковынева В.В. – главный  специалист Филиала № 1 Государственного учреждения Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (по согласованию);

Тарасова М.И. – директор КГКУ «Центр занятости населения Ребрихинского района» (по согласованию);
Минина Л.Н. – начальник ТП УФМС России по Алтайскому краю в с. Ребриха (по согласованию);
Салатов Н.А. – председатель ассоциации «Объединение работодателей Ребрихинского района, генеральный директор ОАО «Горизонт» (по согласованию);
Лютова Г.А. – председатель районной организации Профсоюзов работников народного образования и науки Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района от 05.02.2016 № 161 «О создании рабочей группы при Администрации муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды»
3. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе при Администрации муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам
	Н.Г. Чердакова

Согласовано:
	Начальник юридического отдела  Администрации района

	С.А. Накоряков

	Председатель комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности
	С.А. Горбунова

Константин Геннадьевич Кабко

22452

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Ребрихинского района
от 11.05.2017 № 334

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе при Администрации муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
I. Общие положения

1. Рабочая группа при Администрации муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (далее – Рабочая группа) является коллегиальным постоянно действующим органом, созданным в целях обеспечения условий для легализации трудовых отношений и скрытых форм оплаты труда и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и уплаты налоговых и не налоговых платежей на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами и Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, а также настоящим Положением.

II. Задачи рабочей группы

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, внебюджетных фондов, профсоюзов, общественных организаций по вопросам легализации трудовых отношений и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и уплаты налоговых и не налоговых платежей на территории муниципального образования;

информирование работников о способах и порядке защиты прав на своевременную и в полном объеме оплату труда;

выработка предложений по повышению заинтересованности работодателей к легальному оформлению трудовых отношений

мониторинг за своевременным перечислением организациями, расположенными на территории муниципального образования, начисленных страховых взносов во внебюджетные фонды;

мониторинг поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет.

III. Права рабочей группы

4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач вправе:

запрашивать в установленном порядке необходимые документы от хозяйствующих субъектов по вопросам деятельности Рабочей группы;

направлять органам исполнительной власти Алтайского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группой;

привлекать для оказания содействия в работе Рабочей группы правоохранительные органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль;

заслушивать на своих заседаниях руководителей (должностных лиц) хозяйствующих субъектов, а также граждан по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

направлять информацию (материалы анализа) в налоговые, контролирующие и правоохранительные органы для принятия административных мер воздействия в установленном порядке;

рассматривать другие вопросы в соответствии с действующим законодательством.

IV. Организация деятельности рабочей группы

5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости (не реже двух раз в квартал).

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов.

6. Решения, принятые Рабочей группой оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает руководитель Рабочей группы или его заместитель, председательствовавший на заседании, и секретарь.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Администрация муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

О создании рабочей группы при Администрации муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.